
平成２９年８月２８日 

保護者の皆さま 

八王子市立ひよどり山中学校 

校 長     石塚 克美 

 

９月学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 

 残暑の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のことと存じます。 

 さて、下記の通り「学校公開・道徳授業地区公開講座」を実施いたします。お忙しい中とは存じます

が、ご来校いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  ・保護者や地域の方に授業や学校生活の様子を見ていただき、学校理解の機会とする。 

       ・道徳の授業を公開することにより、家庭・学校・地域社会が一体となった道徳教育を

推進する。 

       ・研究協議会で専門家の講演を聞くことにより、家庭・学校・地域のより一層の連携を

深める。 

 

２ 日 時  平成２８年９月９日（土）１校時～５校時 

 

３ 時 程  １校時～５校時 学校公開・授業参観 ※後日変更の可能性があります。 

 

 
 

 １４：３０ 研究協議会開始（図書室） 

 

        演題『  特別教科道徳の完全実施に向けて ～ 考える道徳 ～  』 

 

 １５：３０ 研究協議会終了予定 

 

＊生徒は５時間授業となり、部活動は１５：４５以降再登校可となります。 

＊ご来校の際は、上履きをご用意ください。 

＊お車でのご来校はご遠慮ください。 

＊講演会にご参加いただける方は、下の参加表を９月７日（木）までに担任へご提出ください。 

 

✂✂✂✂✂✂✂✂✂✂✂ キ ✂✂✂ リ ✂✂✂ ト ✂✂✂ リ ✂✂✂✂✂✂✂✂✂✂✂ 

参 加 表 
９月９日（土）の研究協議会に参加します。 

  

   年  組  番  生徒氏名             保護者氏名             

９／７（木）〆切 


